
－�2�－

交

通

２　交通�
（１）選手団バス運行体系図

【剣道・ローイング以外】

各
都
道
府
県
・
政
令
指
定
都
市

各
都
道
府
県
・
政
令
指
定
都
市

10月20日（日）

監督(代表者)
会議参加者 開

始
式
会
場
等

監
督

代
表
者

会
議
会
場

監
督

代
表
者

会
議
会
場

監
督

代
表
者

会
議
会
場

監
督

代
表
者

会
議
会
場

 サイクリング
 マラソン
 民謡
 俳句

交
流
大
会
会
場

種
目
別
指
定
宿
泊
施
設

 
 ゴルフ
 グラウンド・ゴルフ
 囲碁
 健康マージャン
 ターゲット・バードゴルフ
 バウンドテニス

米
子
鬼
太
郎
空
港

選手団専用

選手団専用 種
目
別
指
定
宿
泊
施
設

選手団専用

選手団専用

 太極拳

 ダンススポーツ

 ウォークラリー

 バウンスボール

監督(代表者)
会議参加者

開
始
式
会
場
等

ソフトボール

監督(代表者)
会議参加者

種
目
別
指
定
宿
泊
施
設

交
流
大
会
会
場

種
目
別
指
定
宿
泊
施
設

交
流
大
会
会
場

最
寄
り
の
J
R
駅

種
目
別
指
定
宿
泊
施
設

種
目
別
指
定
宿
泊
施
設

10月18日（金） 10 月19日（土） 10月21日（月） 10月22日（火）

J
R
各
指
定
乗
降
駅

前
泊
用
指
定
宿
泊
施
設

選
手
団
別

総
合
開
会
式
会
場
 
ヤ
マ
タ
ス
ポ

ツ
パ

ク

鳥
取
県
立
布
勢
総
合
運
動
公
園

 卓球
 ソフトテニス

 ペタンク

 弓道

 水泳（注）

 ソフトバレーボール

 将棋

 eスポーツ

J
R
鳥
取
駅
等

交
流
大
会
会
場

鳥
取
砂
丘
コ
ナ
ン
空
港

 テニス

 ゲートボール

 ボウリング

 サッカー

監督(代表者)
会議参加者

最
寄
り
の
J
R
駅

交
流
大
会
会
場

種
目
別
指
定
宿
泊
施
設

最
寄
り
の
J
R
駅

交
流
大
会
会
場

ゴ
ル
フ
は
前
日
練
習
会
場

種
目
別
指
定
宿
泊
施
設

計画輸送
各選手団による自主移動

凡例

※移動距離が1ｋｍ以内の場合は徒歩移動

（注）

（注）



－�3�－

交

通

２　交通

（１）選手団輸送計画体系図

【剣道・ローイング】

・10月19日(土)に開始式がない競技があります。
・監督会議会場と開始式会場等の会場が同会場の時は輸送はありません。
・監督(代表者)会議と開始式の開催について前後する場合があります。
・10月19日(土)の総合開会式終了後、水泳、ダンススポーツは前日練習会場、
  太極拳は立位置確認会場経由で運行する予定です。開始式は10月20日(日)となります。
・目的地までの距離が概ね1ｋｍ以内の場合は、原則として徒歩による移動となります。

交
流
大
会
会
場

種
目
別
指
定
宿
泊
施
設

交
流
大
会
会
場

剣
道

ロ

イ
ン
グ

種
目
別
指
定
宿
泊
施
設

各
都
道
府
県
・
政
令
指
定
都
市

米
子
駅

米
子
鬼
太
郎
空
港

種
目
別
指
定
宿
泊
施
設

最
寄
り
の
J
R
駅

10月19日（土） 10月20日（日）

米
子
駅

米
子
鬼
太
郎
空
港

各
都
道
府
県
・
政
令
指
定
都
市

10月18日（金） 10月21日（月）

監
督
会
議
・

公
式
練
習
会
場

監
督
会
議
・

公
式
練
習
会
場

計画輸送
各選手団による自主移動

凡例

※移動距離が1ｋｍ以内の場合は徒歩移動

【剣道・ローイング】

※開催要領に基づいた運行ルートです。※10月19日（土）に開始式がない競技があります。
※監督（代表者）会議と開始式の開催について前後する場合があります。
※監督（代表者）会議会場と開始式会場等の会場が同会場の時は、輸送はありません。
　また、目的地までの距離が概ね１㎞以内の場合は、原則として徒歩による移動となります。
（注）�10月19日（土）の総合開会式終了後、水泳、ダンススポーツは前日練習会場、太極拳

は立位置確認会場経由で運行する予定です。開始式は10月20日（日）となります。



－�4�－

交

通

（２）選手団バス乗車場案内図

　①　鳥取砂丘コナン空港

　②　⽶⼦⻤太郎空港

選手団バス
乗車場

米子鬼太郎空港
ターミナル

鳥取砂丘コナン空港
ターミナル

選手団バス
乗車場

米子鬼太郎空港

鳥取砂丘コナン空港

選手団バス
乗車場

米子鬼太郎空港
ターミナル

鳥取砂丘コナン空港
ターミナル

選手団バス
乗車場

米子鬼太郎空港

鳥取砂丘コナン空港



－�5�－

交

通

　③　ＪＲ鳥取駅

JR鳥取駅

選手団バス
乗車場

改
札

南
口

JR米子駅

改札

選手団バス
乗車場

南口

米子駅

JR 鳥取駅

　④　ＪＲ倉吉駅

JR倉吉駅

選手団バス
乗車場

北口

JR 倉吉駅



－�6�－

交

通

　＜目的地までの経路検索に便利なサービス＞＜ ⽬的地までの経路検索に便利なサービス ＞

バス利⽤の⽅におすすめ JR利⽤の⽅におすすめ⾶⾏機利⽤の⽅におすすめ

https://tabicube.com/web/ja/route/
search 

ANA航空券のご予約や、空港連絡バス
乗⾞券等のご購⼊、送迎タクシーご予約
のほか、会場へのアクセスも検索できます。

https://wester.jr-odekake.net/
wester_app/

https://tottori.buskita.com
※アプリのダウンロードが必要です。

時刻表や経路検索、ＪＲ⻄⽇本の
運⾏情報をサッと確認︕
アプリ内(tabiwa by WESTER)から、
⼭陰の周遊パスのご購⼊も可能です。

バスの時刻表や運賃、近くの
バス停の位置、バスの現在地が
確認できます。

　⑤　JR⽶⼦駅

JR鳥取駅

選手団バス
乗車場

改
札

南
口

JR米子駅

改札

選手団バス
乗車場

南口

米子駅

JR 鳥取駅



－�7�－

交

通

- 23 -

５．来県及び離県の交通⼿段について

※この時刻表は2024年3⽉31⽇〜10⽉26⽇の夏ダイヤです。

●JR（京都・⼤阪 ⇔ ⿃取・倉吉）

●JR（岡⼭ ⇔ ⿃取）

●JR（岡⼭ ⇔ ⽶⼦）

※この時刻表は2024年3⽉31⽇現在の情報です。時刻表は変更される可能性があります。予めご了承ください。

●⾶⾏機（⽻⽥ ⇔ ⿃取） ●⾶⾏機（⽻⽥ ⇔ ⽶⼦）

【ＪＲ時刻表】

…来県時
…離県時
…県内移動時

【⾶⾏機時刻表】

列⾞名 京都発 新⼤阪発 ⼤阪発 三ノ宮発 姫路発 ⿃取着 倉吉着
スーパーはくと１号 7:06 7:31 7:38 7:57 8:36 10:12 10:43
スーパーはくと３号 8:50* 9:15 9:26* 9:44* 10:22 11:58 12:30
スーパーはくと５号 10:56 11:14 11:53 13:30 14:05
スーパーはくと７号 12:56 13:14 13:53 15:30 16:05
スーパーはくと９号 14:56 15:14 15:53 17:33
スーパーはくと１１号 17:04 17:27 18:07 19:38
スーパーはくと１３号※ 19:06 19:28* 20:10 21:47 22:17
スーパーはくと１５号 20:36 20:57 21:39 23:11

※臨時列⾞です。　＊平⽇の時刻です。

＜ 主要駅及び空港 ＞

列⾞名 岡⼭発 ⿃取着
スーパーいなば１号 6:46 8:36
スーパーいなば３号 9:13 11:04
スーパーいなば５号 11:05 12:59
スーパーいなば７号 14:01 15:52
スーパーいなば９号 17:24 19:18
スーパーいなば１１号 20:19 22:10

列⾞名 ⿃取発 岡⼭着
スーパーいなば２号 7:02 8:57
スーパーいなば４号 10:02 11:49
スーパーいなば６号 13:54 15:44
スーパーいなば８号 16:25 18:11
スーパーいなば１０号 18:58 20:49
スーパーいなば１２号 20:39 22:24

列⾞名 ⽶⼦発 岡⼭着
やくも２号 5:32 7:41
やくも４号 6:23 8:35
やくも６号 7:30 9:47
やくも８号 8:29 10:43
やくも１０号 9:35 11:47
やくも１２号※ 10:36 12:47
やくも１４号 11:35 13:46
やくも１６号※ 12:35 14:47
やくも１８号 13:36 15:47
やくも２０号 14:37 16:47
やくも２２号 15:35 17:47
やくも２４号 16:34 18:47
やくも２６号 17:35 19:48
やくも２８号※ 18:22 20:29
やくも３０号 19:28 21:35

※臨時列⾞です。

便名 ⽻⽥発 ⿃取着
NH0291 7:00 8:15
NH0293 9:10 10:25
NH0295 13:25 14:40
NH0297 16:30 17:45
NH0299 19:15 20:30

便名 ⿃取発 ⽻⽥着
NH0292 7:05 8:15
NH0294 8:55 10:10
NH0296 11:10 12:30
NH0298 15:25 16:45
NH0300 18:30 19:50

便名 ⽻⽥発 ⽶⼦着
NH0381 7:00 8:15
NH0383 9:10 10:30
NH1087 12:40 14:00
NH0385 15:30 16:50
NH0387 18:10 19:30
NH0389 20:05 21:25

便名 ⽶⼦発 ⽻⽥着
NH0382 7:25 8:45
NH0384 8:55 10:15
NH0386 11:10 12:35
NH1088 14:45 16:10
NH0388 17:40 19:10
NH0390 20:20 21:45

列⾞名 倉吉発 ⿃取発 姫路着 三ノ宮着 ⼤阪着 新⼤阪着 京都着
スーパーはくと２号 6:05 6:36 8:13 9:00 9:20
スーパーはくと４号 8:11 8:52 10:25 11:00 11:19
スーパーはくと６号 10:46 12:24 13:00 13:19
スーパーはくと８号 11:40 12:21 13:51 14:30 14:48
スーパーはくと１０号※ 13:39 14:21 15:51 16:29 16:48
スーパーはくと１２号 14:42 15:12 16:51 17:30 17:50
スーパーはくと１４号 16:25 16:55 18:27 19:10 19:31 19:41 20:06
スーパーはくと１６号 18:40 20:09 20:45 21:04 21:12 21:37

※臨時列⾞です。

●JR（⿃取 ⇔ 倉吉 ⇔ ⽶⼦）

列⾞名 ⽶⼦発 倉吉着 ⿃取着
スーパーまつかぜ２号 6:58 7:31 8:04
スーパーまつかぜ４号 8:20 8:53 9:25
スーパーまつかぜ６号 9:52 10:23 10:57
スーパーまつかぜ８号 12:23 12:58 13:28
スーパーまつかぜ１０号 14:55 15:26 15:58
スーパーおき４号 17:13 17:43 18:17
スーパーまつかぜ１２号 18:40 19:11 19:41
スーパーまつかぜ１４号 20:47 21:18 21:48

列⾞名 ⿃取発 倉吉発 ⽶⼦着
スーパーまつかぜ１号 7:04 7:33 8:05
スーパーまつかぜ３号 8:25 8:57 9:29
スーパーおき３号 9:44 10:13 10:48
スーパーまつかぜ５号 11:40 12:09 12:39
スーパーおき５号 13:52 14:21 14:53
スーパーまつかぜ７号 15:14 15:45 16:19
スーパーまつかぜ９号 17:43 18:12 18:46
スーパーまつかぜ１１号 18:42 19:12 19:45
スーパーまつかぜ１３号 20:49 21:19 21:52

列⾞名 岡⼭発 ⽶⼦着
やくも１号 7:05 9:21
やくも３号 8:13 10:23
やくも５号 9:13 11:25
やくも７号 10:13 12:25
やくも９号 11:13 13:25
やくも１１号 12:13 14:26
やくも１３号※ 13:13 15:28
やくも１５号 14:13 16:27
やくも１７号※ 15:13 17:31
やくも１９号 16:13 18:30
やくも２１号 17:13 19:37
やくも２３号 18:13 20:34
やくも２５号 19:13 21:35
やくも２７号 20:13 22:24
やくも２９号※ 21:20 23:29

- 23 -

５．来県及び離県の交通⼿段について

※この時刻表は2024年3⽉31⽇〜10⽉26⽇の夏ダイヤです。

●JR（京都・⼤阪 ⇔ ⿃取・倉吉）

●JR（岡⼭ ⇔ ⿃取）

●JR（岡⼭ ⇔ ⽶⼦）

※この時刻表は2024年3⽉31⽇現在の情報です。時刻表は変更される可能性があります。予めご了承ください。

●⾶⾏機（⽻⽥ ⇔ ⿃取） ●⾶⾏機（⽻⽥ ⇔ ⽶⼦）

【ＪＲ時刻表】

…来県時
…離県時
…県内移動時

【⾶⾏機時刻表】

列⾞名 京都発 新⼤阪発 ⼤阪発 三ノ宮発 姫路発 ⿃取着 倉吉着
スーパーはくと１号 7:06 7:31 7:38 7:57 8:36 10:12 10:43
スーパーはくと３号 8:50* 9:15 9:26* 9:44* 10:22 11:58 12:30
スーパーはくと５号 10:56 11:14 11:53 13:30 14:05
スーパーはくと７号 12:56 13:14 13:53 15:30 16:05
スーパーはくと９号 14:56 15:14 15:53 17:33
スーパーはくと１１号 17:04 17:27 18:07 19:38
スーパーはくと１３号※ 19:06 19:28* 20:10 21:47 22:17
スーパーはくと１５号 20:36 20:57 21:39 23:11

※臨時列⾞です。　＊平⽇の時刻です。

＜ 主要駅及び空港 ＞

列⾞名 岡⼭発 ⿃取着
スーパーいなば１号 6:46 8:36
スーパーいなば３号 9:13 11:04
スーパーいなば５号 11:05 12:59
スーパーいなば７号 14:01 15:52
スーパーいなば９号 17:24 19:18
スーパーいなば１１号 20:19 22:10

列⾞名 ⿃取発 岡⼭着
スーパーいなば２号 7:02 8:57
スーパーいなば４号 10:02 11:49
スーパーいなば６号 13:54 15:44
スーパーいなば８号 16:25 18:11
スーパーいなば１０号 18:58 20:49
スーパーいなば１２号 20:39 22:24

列⾞名 ⽶⼦発 岡⼭着
やくも２号 5:32 7:41
やくも４号 6:23 8:35
やくも６号 7:30 9:47
やくも８号 8:29 10:43
やくも１０号 9:35 11:47
やくも１２号※ 10:36 12:47
やくも１４号 11:35 13:46
やくも１６号※ 12:35 14:47
やくも１８号 13:36 15:47
やくも２０号 14:37 16:47
やくも２２号 15:35 17:47
やくも２４号 16:34 18:47
やくも２６号 17:35 19:48
やくも２８号※ 18:22 20:29
やくも３０号 19:28 21:35

※臨時列⾞です。

便名 ⽻⽥発 ⿃取着
NH0291 7:00 8:15
NH0293 9:10 10:25
NH0295 13:25 14:40
NH0297 16:30 17:45
NH0299 19:15 20:30

便名 ⿃取発 ⽻⽥着
NH0292 7:05 8:15
NH0294 8:55 10:10
NH0296 11:10 12:30
NH0298 15:25 16:45
NH0300 18:30 19:50

便名 ⽻⽥発 ⽶⼦着
NH0381 7:00 8:15
NH0383 9:10 10:30
NH1087 12:40 14:00
NH0385 15:30 16:50
NH0387 18:10 19:30
NH0389 20:05 21:25

便名 ⽶⼦発 ⽻⽥着
NH0382 7:25 8:45
NH0384 8:55 10:15
NH0386 11:10 12:35
NH1088 14:45 16:10
NH0388 17:40 19:10
NH0390 20:20 21:45

列⾞名 倉吉発 ⿃取発 姫路着 三ノ宮着 ⼤阪着 新⼤阪着 京都着
スーパーはくと２号 6:05 6:36 8:13 9:00 9:20
スーパーはくと４号 8:11 8:52 10:25 11:00 11:19
スーパーはくと６号 10:46 12:24 13:00 13:19
スーパーはくと８号 11:40 12:21 13:51 14:30 14:48
スーパーはくと１０号※ 13:39 14:21 15:51 16:29 16:48
スーパーはくと１２号 14:42 15:12 16:51 17:30 17:50
スーパーはくと１４号 16:25 16:55 18:27 19:10 19:31 19:41 20:06
スーパーはくと１６号 18:40 20:09 20:45 21:04 21:12 21:37

※臨時列⾞です。

●JR（⿃取 ⇔ 倉吉 ⇔ ⽶⼦）

列⾞名 ⽶⼦発 倉吉着 ⿃取着
スーパーまつかぜ２号 6:58 7:31 8:04
スーパーまつかぜ４号 8:20 8:53 9:25
スーパーまつかぜ６号 9:52 10:23 10:57
スーパーまつかぜ８号 12:23 12:58 13:28
スーパーまつかぜ１０号 14:55 15:26 15:58
スーパーおき４号 17:13 17:43 18:17
スーパーまつかぜ１２号 18:40 19:11 19:41
スーパーまつかぜ１４号 20:47 21:18 21:48

列⾞名 ⿃取発 倉吉発 ⽶⼦着
スーパーまつかぜ１号 7:04 7:33 8:05
スーパーまつかぜ３号 8:25 8:57 9:29
スーパーおき３号 9:44 10:13 10:48
スーパーまつかぜ５号 11:40 12:09 12:39
スーパーおき５号 13:52 14:21 14:53
スーパーまつかぜ７号 15:14 15:45 16:19
スーパーまつかぜ９号 17:43 18:12 18:46
スーパーまつかぜ１１号 18:42 19:12 19:45
スーパーまつかぜ１３号 20:49 21:19 21:52

列⾞名 岡⼭発 ⽶⼦着
やくも１号 7:05 9:21
やくも３号 8:13 10:23
やくも５号 9:13 11:25
やくも７号 10:13 12:25
やくも９号 11:13 13:25
やくも１１号 12:13 14:26
やくも１３号※ 13:13 15:28
やくも１５号 14:13 16:27
やくも１７号※ 15:13 17:31
やくも１９号 16:13 18:30
やくも２１号 17:13 19:37
やくも２３号 18:13 20:34
やくも２５号 19:13 21:35
やくも２７号 20:13 22:24
やくも２９号※ 21:20 23:29

JR時刻表

飛行機時刻表

列車名 京都発 新大阪発 大阪発 三ノ宮発 姫路発 鳥取着 倉吉着
１号 　７︓０６  　７︓３１ 　７︓３８ 　７︓５７ 　８︓３６ 　１０︓１２ 　１０︓４３
３号 　８︓５０ 　 ９︓１５ 　９︓２６ 　９︓４４ 　１０︓２２ 　１１︓５８ 　１２︓３０

５０︓４１　０３︓３１　３５︓１１　４１︓１１　６５︓０１　号５
５０︓６１　０３︓５１　３５︓３１　４１︓３１　６５︓２１　号７

３３︓７１　３５︓５１　４１︓５１　６５︓４１　号９
８３︓９１　７０︓８１　７２︓７１　４０︓７１　号１１

６０︓９１　※号３１ 　１９︓２８ 　２０︓１０ 　２１︓４７ 　２２︓１７
１１︓３２　９３︓１２　７５︓０２　６３︓０２　号５１

列車名 倉吉発 鳥取発 姫路着 三ノ宮着 大阪着 新大阪着 京都着
２号 　６︓０５ 　６︓３６ 　８︓１３ 　９︓００ 　９︓２０
４号 　８︓１１ 　８︓５２ 　１０︓２５ 　１１︓００ 　１１︓１９
６号 　１０︓４６ 　１２︓２４ 　１３︓００ 　１３︓１９
８号 　１１︓４０ 　１２︓２１ 　１３︓５１ 　１４︓３０ 　１４︓４８
１０号※ 　１３︓３９ 　１４︓２１ 　１５︓５１ 　１６︓２９ 　１６︓４８
１２号 　１４︓４２ 　１５︓１２ 　１６︓５１ 　１７︓３０ 　１７︓５０
１４号 　１６︓２５ 　１６︓５５ 　１８︓２７ 　１９︓１０ 　１９︓３１ 　１９︓４１ 　２０︓０６
１６号 　１８︓４０ 　２０︓０９ 　２０︓４５ 　２１︓０４ 　２１︓１２ 　２１︓３７

列車名 岡山発 鳥取着
１号 　６︓４６ 　８︓３６
３号 　９︓１３ 　１１︓０４
５号 　１１︓０５ 　１２︓５９
７号 　１４︓０１ 　１５︓５２
９号 　１７︓２４ 　１９︓１８
１１号 　２０︓１９ 　２２︓１０

列車名 鳥取発 岡山着
２号 　７︓０２ 　８︓５７
４号 　１０︓０２ 　１１︓４９
６号 　１３︓５４ 　１５︓４４
８号 　１６︓２５ 　１８︓１１
１０号 　１８︓５８ 　２０︓４９
１２号 　２０︓３９ 　２２︓２４

列車名 岡山発 米子着
１号 　７︓０５ 　９︓２１
３号 　８︓１３ 　１０︓２３
５号 　９︓１３ 　１１︓２５
７号 　１０︓１３ 　１２︓２５
９号 　１１︓１３ 　１３︓２５
１１号 　１２︓１３ 　１４︓２６
１３号※ 　１３︓１３ 　１５︓２８
１５号 　１４︓１３ 　１６︓２７
１７号※ 　１５︓１３ 　１７︓３１
１９号 　１６︓１３ 　１８︓３０
２１号 　１７︓１３ 　１９︓３７
２３号 　１８︓１３ 　２０︓３４
２５号 　１９︓１３ 　２１︓３５
２７号 　２０︓１３ 　２２︓２４
２９号※ 　２１︓２０ 　２３︓２９

※臨時列車です。　 平日の時刻です。

※臨時列車です。

（注） （注） （注）

（注）

（注）

列車名 京都発 新大阪発 大阪発 三ノ宮発 姫路発 鳥取着 倉吉着
１号 　７︓０６  　７︓３１ 　７︓３８ 　７︓５７ 　８︓３６ 　１０︓１２ 　１０︓４３
３号 　８︓５０ 　 ９︓１５ 　９︓２６ 　９︓４４ 　１０︓２２ 　１１︓５８ 　１２︓３０

５０︓４１　０３︓３１　３５︓１１　４１︓１１　６５︓０１　号５
５０︓６１　０３︓５１　３５︓３１　４１︓３１　６５︓２１　号７

３３︓７１　３５︓５１　４１︓５１　６５︓４１　号９
８３︓９１　７０︓８１　７２︓７１　４０︓７１　号１１

６０︓９１　※号３１ 　１９︓２８ 　２０︓１０ 　２１︓４７ 　２２︓１７
１１︓３２　９３︓１２　７５︓０２　６３︓０２　号５１

列車名 倉吉発 鳥取発 姫路着 三ノ宮着 大阪着 新大阪着 京都着
２号 　６︓０５ 　６︓３６ 　８︓１３ 　９︓００ 　９︓２０
４号 　８︓１１ 　８︓５２ 　１０︓２５ 　１１︓００ 　１１︓１９
６号 　１０︓４６ 　１２︓２４ 　１３︓００ 　１３︓１９
８号 　１１︓４０ 　１２︓２１ 　１３︓５１ 　１４︓３０ 　１４︓４８
１０号※ 　１３︓３９ 　１４︓２１ 　１５︓５１ 　１６︓２９ 　１６︓４８
１２号 　１４︓４２ 　１５︓１２ 　１６︓５１ 　１７︓３０ 　１７︓５０
１４号 　１６︓２５ 　１６︓５５ 　１８︓２７ 　１９︓１０ 　１９︓３１ 　１９︓４１ 　２０︓０６
１６号 　１８︓４０ 　２０︓０９ 　２０︓４５ 　２１︓０４ 　２１︓１２ 　２１︓３７

列車名 岡山発 鳥取着
１号 　６︓４６ 　８︓３６
３号 　９︓１３ 　１１︓０４
５号 　１１︓０５ 　１２︓５９
７号 　１４︓０１ 　１５︓５２
９号 　１７︓２４ 　１９︓１８
１１号 　２０︓１９ 　２２︓１０

列車名 鳥取発 岡山着
２号 　７︓０２ 　８︓５７
４号 　１０︓０２ 　１１︓４９
６号 　１３︓５４ 　１５︓４４
８号 　１６︓２５ 　１８︓１１
１０号 　１８︓５８ 　２０︓４９
１２号 　２０︓３９ 　２２︓２４

列車名 岡山発 米子着
１号 　７︓０５ 　９︓２１
３号 　８︓１３ 　１０︓２３
５号 　９︓１３ 　１１︓２５
７号 　１０︓１３ 　１２︓２５
９号 　１１︓１３ 　１３︓２５
１１号 　１２︓１３ 　１４︓２６
１３号※ 　１３︓１３ 　１５︓２８
１５号 　１４︓１３ 　１６︓２７
１７号※ 　１５︓１３ 　１７︓３１
１９号 　１６︓１３ 　１８︓３０
２１号 　１７︓１３ 　１９︓３７
２３号 　１８︓１３ 　２０︓３４
２５号 　１９︓１３ 　２１︓３５
２７号 　２０︓１３ 　２２︓２４
２９号※ 　２１︓２０ 　２３︓２９

※臨時列車です。　 平日の時刻です。

※臨時列車です。

（注） （注） （注）

（注）

（注）

列車名 京都発 新大阪発 大阪発 三ノ宮発 姫路発 鳥取着 倉吉着
１号 　７︓０６  　７︓３１ 　７︓３８ 　７︓５７ 　８︓３６ 　１０︓１２ 　１０︓４３
３号 　８︓５０ 　 ９︓１５ 　９︓２６ 　９︓４４ 　１０︓２２ 　１１︓５８ 　１２︓３０

５０︓４１　０３︓３１　３５︓１１　４１︓１１　６５︓０１　号５
５０︓６１　０３︓５１　３５︓３１　４１︓３１　６５︓２１　号７

３３︓７１　３５︓５１　４１︓５１　６５︓４１　号９
８３︓９１　７０︓８１　７２︓７１　４０︓７１　号１１

６０︓９１　※号３１ 　１９︓２８ 　２０︓１０ 　２１︓４７ 　２２︓１７
１１︓３２　９３︓１２　７５︓０２　６３︓０２　号５１

列車名 倉吉発 鳥取発 姫路着 三ノ宮着 大阪着 新大阪着 京都着
２号 　６︓０５ 　６︓３６ 　８︓１３ 　９︓００ 　９︓２０
４号 　８︓１１ 　８︓５２ 　１０︓２５ 　１１︓００ 　１１︓１９
６号 　１０︓４６ 　１２︓２４ 　１３︓００ 　１３︓１９
８号 　１１︓４０ 　１２︓２１ 　１３︓５１ 　１４︓３０ 　１４︓４８
１０号※ 　１３︓３９ 　１４︓２１ 　１５︓５１ 　１６︓２９ 　１６︓４８
１２号 　１４︓４２ 　１５︓１２ 　１６︓５１ 　１７︓３０ 　１７︓５０
１４号 　１６︓２５ 　１６︓５５ 　１８︓２７ 　１９︓１０ 　１９︓３１ 　１９︓４１ 　２０︓０６
１６号 　１８︓４０ 　２０︓０９ 　２０︓４５ 　２１︓０４ 　２１︓１２ 　２１︓３７

列車名 岡山発 鳥取着
１号 　６︓４６ 　８︓３６
３号 　９︓１３ 　１１︓０４
５号 　１１︓０５ 　１２︓５９
７号 　１４︓０１ 　１５︓５２
９号 　１７︓２４ 　１９︓１８
１１号 　２０︓１９ 　２２︓１０

列車名 鳥取発 岡山着
２号 　７︓０２ 　８︓５７
４号 　１０︓０２ 　１１︓４９
６号 　１３︓５４ 　１５︓４４
８号 　１６︓２５ 　１８︓１１
１０号 　１８︓５８ 　２０︓４９
１２号 　２０︓３９ 　２２︓２４

列車名 岡山発 米子着
１号 　７︓０５ 　９︓２１
３号 　８︓１３ 　１０︓２３
５号 　９︓１３ 　１１︓２５
７号 　１０︓１３ 　１２︓２５
９号 　１１︓１３ 　１３︓２５
１１号 　１２︓１３ 　１４︓２６
１３号※ 　１３︓１３ 　１５︓２８
１５号 　１４︓１３ 　１６︓２７
１７号※ 　１５︓１３ 　１７︓３１
１９号 　１６︓１３ 　１８︓３０
２１号 　１７︓１３ 　１９︓３７
２３号 　１８︓１３ 　２０︓３４
２５号 　１９︓１３ 　２１︓３５
２７号 　２０︓１３ 　２２︓２４
２９号※ 　２１︓２０ 　２３︓２９

※臨時列車です。　 平日の時刻です。

※臨時列車です。

（注） （注） （注）

（注）

（注）

列車名 京都発 新大阪発 大阪発 三ノ宮発 姫路発 鳥取着 倉吉着
１号 　７︓０６  　７︓３１ 　７︓３８ 　７︓５７ 　８︓３６ 　１０︓１２ 　１０︓４３
３号 　８︓５０ 　 ９︓１５ 　９︓２６ 　９︓４４ 　１０︓２２ 　１１︓５８ 　１２︓３０

５０︓４１　０３︓３１　３５︓１１　４１︓１１　６５︓０１　号５
５０︓６１　０３︓５１　３５︓３１　４１︓３１　６５︓２１　号７

３３︓７１　３５︓５１　４１︓５１　６５︓４１　号９
８３︓９１　７０︓８１　７２︓７１　４０︓７１　号１１

６０︓９１　※号３１ 　１９︓２８ 　２０︓１０ 　２１︓４７ 　２２︓１７
１１︓３２　９３︓１２　７５︓０２　６３︓０２　号５１

列車名 倉吉発 鳥取発 姫路着 三ノ宮着 大阪着 新大阪着 京都着
２号 　６︓０５ 　６︓３６ 　８︓１３ 　９︓００ 　９︓２０
４号 　８︓１１ 　８︓５２ 　１０︓２５ 　１１︓００ 　１１︓１９
６号 　１０︓４６ 　１２︓２４ 　１３︓００ 　１３︓１９
８号 　１１︓４０ 　１２︓２１ 　１３︓５１ 　１４︓３０ 　１４︓４８
１０号※ 　１３︓３９ 　１４︓２１ 　１５︓５１ 　１６︓２９ 　１６︓４８
１２号 　１４︓４２ 　１５︓１２ 　１６︓５１ 　１７︓３０ 　１７︓５０
１４号 　１６︓２５ 　１６︓５５ 　１８︓２７ 　１９︓１０ 　１９︓３１ 　１９︓４１ 　２０︓０６
１６号 　１８︓４０ 　２０︓０９ 　２０︓４５ 　２１︓０４ 　２１︓１２ 　２１︓３７

列車名 岡山発 鳥取着
１号 　６︓４６ 　８︓３６
３号 　９︓１３ 　１１︓０４
５号 　１１︓０５ 　１２︓５９
７号 　１４︓０１ 　１５︓５２
９号 　１７︓２４ 　１９︓１８
１１号 　２０︓１９ 　２２︓１０

列車名 鳥取発 岡山着
２号 　７︓０２ 　８︓５７
４号 　１０︓０２ 　１１︓４９
６号 　１３︓５４ 　１５︓４４
８号 　１６︓２５ 　１８︓１１
１０号 　１８︓５８ 　２０︓４９
１２号 　２０︓３９ 　２２︓２４

列車名 岡山発 米子着
１号 　７︓０５ 　９︓２１
３号 　８︓１３ 　１０︓２３
５号 　９︓１３ 　１１︓２５
７号 　１０︓１３ 　１２︓２５
９号 　１１︓１３ 　１３︓２５
１１号 　１２︓１３ 　１４︓２６
１３号※ 　１３︓１３ 　１５︓２８
１５号 　１４︓１３ 　１６︓２７
１７号※ 　１５︓１３ 　１７︓３１
１９号 　１６︓１３ 　１８︓３０
２１号 　１７︓１３ 　１９︓３７
２３号 　１８︓１３ 　２０︓３４
２５号 　１９︓１３ 　２１︓３５
２７号 　２０︓１３ 　２２︓２４
２９号※ 　２１︓２０ 　２３︓２９

※臨時列車です。　 平日の時刻です。

※臨時列車です。

（注） （注） （注）

（注）

（注）

●特急「スーパーはくと」（京都・大阪 ⇔ 鳥取・倉吉）

米子鬼太郎空港
鳥取砂丘コナン空港

JR鳥取駅
JR米子駅

JR倉吉駅

＜主要駅及び空港＞

●特急「スーパーいなば」（岡山 ⇔ 鳥取）

●特急「やくも」（岡山 ⇔ 米子）

●鳥取砂丘コナン空港（羽田 ⇔ 鳥取）

※この時刻表は2024年7月1日～10月26日のダイヤです。

●米子鬼太郎空港（羽田 ⇔ 米子）

※この時刻表は2024年7月30日現在の情報です。時刻表は変更される可能性があります。予めご了承ください。

●特急「スーパーおき」「スーパーまつかぜ」
 （鳥取 ⇔ 倉吉 ⇔ 米子）

列車名 米子発 岡山着
２号 　５︓３２ 　７︓４１
４号 　６︓２３ 　８︓３５
６号 　７︓３０ 　９︓４７
８号 　８︓２９ 　１０︓４３
１０号 　９︓３５ 　１１︓４７
１２号※ 　１０︓３６ 　１２︓４７
１４号 　１１︓３５ 　１３︓４６
１６号※ 　１２︓３５ 　１４︓４７
１８号 　１３︓３６ 　１５︓４７
２０号 　１４︓３７ 　１６︓４７
２２号 　１５︓３５ 　１７︓４７
２４号 　１６︓３４ 　１８︓４７
２６号 　１７︓３５ 　１９︓４８
２８号※ 　１８︓２２ 　２０︓２９
３０号 　１９︓２８ 　２１︓３５

鳥取発 倉吉発 米子着
　７︓０４ 　７︓３３ 　８︓０５
　８︓２５ 　８︓５７ 　９︓２９
　９︓４４ 　１０︓１３ 　１０︓４８
　１１︓４０ 　１２︓０９ 　１２︓３９
　１３︓５２ 　１４︓２１ 　１４︓５３
　１５︓１４ 　１５︓４５ 　１６︓１９
　１７︓４３ 　１８︓１２ 　１８︓４６
　１８︓４２ 　１９︓１２ 　１９︓４５
　２０︓４９ 　２１︓１９ 　２１︓５２

米子発 倉吉着 鳥取着
　６︓５８ 　７︓３１ 　８︓０４
　８︓２０ 　８︓５３ 　９︓２５
　９︓５２ 　１０︓２３ 　１０︓５７
　１２︓２３ 　１２︓５８ 　１３︓２８
　１４︓５５ 　１５︓２６ 　１５︓５８
　１７︓１３ 　１７︓４３ 　１８︓１７
　１８︓４０ 　１９︓１１ 　１９︓４１
　２０︓４７ 　２１︓１８ 　２１︓４８

※臨時列車です。

列車名
スーパーまつかぜ１号
スーパーまつかぜ３号
スーパーおき３号
スーパーまつかぜ５号
スーパーおき５号
スーパーまつかぜ７号
スーパーまつかぜ９号
スーパーまつかぜ１１号
スーパーまつかぜ１３号

スーパーまつかぜ２号

スーパーまつかぜ１２号
スーパーまつかぜ１４号

列車名

スーパーまつかぜ４号
スーパーまつかぜ６号
スーパーまつかぜ８号
スーパーまつかぜ１０号
スーパーおき４号

列車名 米子発 岡山着
２号 　５︓３２ 　７︓４１
４号 　６︓２３ 　８︓３５
６号 　７︓３０ 　９︓４７
８号 　８︓２９ 　１０︓４３
１０号 　９︓３５ 　１１︓４７
１２号※ 　１０︓３６ 　１２︓４７
１４号 　１１︓３５ 　１３︓４６
１６号※ 　１２︓３５ 　１４︓４７
１８号 　１３︓３６ 　１５︓４７
２０号 　１４︓３７ 　１６︓４７
２２号 　１５︓３５ 　１７︓４７
２４号 　１６︓３４ 　１８︓４７
２６号 　１７︓３５ 　１９︓４８
２８号※ 　１８︓２２ 　２０︓２９
３０号 　１９︓２８ 　２１︓３５

鳥取発 倉吉発 米子着
　７︓０４ 　７︓３３ 　８︓０５
　８︓２５ 　８︓５７ 　９︓２９
　９︓４４ 　１０︓１３ 　１０︓４８
　１１︓４０ 　１２︓０９ 　１２︓３９
　１３︓５２ 　１４︓２１ 　１４︓５３
　１５︓１４ 　１５︓４５ 　１６︓１９
　１７︓４３ 　１８︓１２ 　１８︓４６
　１８︓４２ 　１９︓１２ 　１９︓４５
　２０︓４９ 　２１︓１９ 　２１︓５２

米子発 倉吉着 鳥取着
　６︓５８ 　７︓３１ 　８︓０４
　８︓２０ 　８︓５３ 　９︓２５
　９︓５２ 　１０︓２３ 　１０︓５７
　１２︓２３ 　１２︓５８ 　１３︓２８
　１４︓５５ 　１５︓２６ 　１５︓５８
　１７︓１３ 　１７︓４３ 　１８︓１７
　１８︓４０ 　１９︓１１ 　１９︓４１
　２０︓４７ 　２１︓１８ 　２１︓４８

※臨時列車です。

列車名
スーパーまつかぜ１号
スーパーまつかぜ３号
スーパーおき３号
スーパーまつかぜ５号
スーパーおき５号
スーパーまつかぜ７号
スーパーまつかぜ９号
スーパーまつかぜ１１号
スーパーまつかぜ１３号

スーパーまつかぜ２号

スーパーまつかぜ１２号
スーパーまつかぜ１４号

列車名

スーパーまつかぜ４号
スーパーまつかぜ６号
スーパーまつかぜ８号
スーパーまつかぜ１０号
スーパーおき４号

【飛行機】 ～2024/6/30
便名 羽田発 鳥取着

ANA0291 ７︓００ ８︓１５
ANA0293 ９︓１０ １０︓２５
ANA0295 １３︓２５ １４︓４０
ANA0297 １６︓３０ １７︓４５
ANA0299 １９︓１５ ２０︓３０

便名 鳥取発 羽田着
ANA0292 ７︓０５ ８︓１５
ANA0294 ８︓５５ １０︓１０
ANA0296 １１︓１０ １２︓３０
ANA0298 １５︓２５ １６︓４５
ANA0300 １８︓３０ １９︓５０

便名 羽田発 米子着
ANA0381 ７︓００ ８︓１５
ANA0383 ９︓１０ １０︓３０
ANA1087 １２︓４０ １４︓００
ANA0385 １５︓３０ １６︓５０
ANA0387 １８︓１０ １９︓３０
ANA0389 ２０︓０５ ２１︓２５

便名 米子発 羽田着
ANA0382 ７︓２５ ８︓４５
ANA0384 ８︓５５ １０︓１５
ANA0386 １１︓１０ １２︓３５
ANA1088 １４︓４５ １６︓１０
ANA0388 １７︓４０ １９︓１０
ANA0390 ２０︓２０ ２１︓４５

【飛行機】 ～2024/6/30
便名 羽田発 鳥取着

ANA0291 ７︓００ ８︓１５
ANA0293 ９︓１０ １０︓２５
ANA0295 １３︓２５ １４︓４０
ANA0297 １６︓３０ １７︓４５
ANA0299 １９︓１５ ２０︓３０

便名 鳥取発 羽田着
ANA0292 ７︓０５ ８︓１５
ANA0294 ８︓５５ １０︓１０
ANA0296 １１︓１０ １２︓３０
ANA0298 １５︓２５ １６︓４５
ANA0300 １８︓３０ １９︓５０

便名 羽田発 米子着
ANA0381 ７︓００ ８︓１５
ANA0383 ９︓１０ １０︓３０
ANA1087 １２︓４０ １４︓００
ANA0385 １５︓３０ １６︓５０
ANA0387 １８︓１０ １９︓３０
ANA0389 ２０︓０５ ２１︓２５

便名 米子発 羽田着
ANA0382 ７︓２５ ８︓４５
ANA0384 ８︓５５ １０︓１５
ANA0386 １１︓１０ １２︓３５
ANA1088 １４︓４５ １６︓１０
ANA0388 １７︓４０ １９︓１０
ANA0390 ２０︓２０ ２１︓４５

【飛行機】 ～2024/6/30
便名 羽田発 鳥取着

ANA0291 ７︓００ ８︓１５
ANA0293 ９︓１０ １０︓２５
ANA0295 １３︓２５ １４︓４０
ANA0297 １６︓３０ １７︓４５
ANA0299 １９︓１５ ２０︓３０

便名 鳥取発 羽田着
ANA0292 ７︓０５ ８︓１５
ANA0294 ８︓５５ １０︓１０
ANA0296 １１︓１０ １２︓３０
ANA0298 １５︓２５ １６︓４５
ANA0300 １８︓３０ １９︓５０

便名 羽田発 米子着
ANA0381 ７︓００ ８︓１５
ANA0383 ９︓１０ １０︓３０
ANA1087 １２︓４０ １４︓００
ANA0385 １５︓３０ １６︓５０
ANA0387 １８︓１０ １９︓３０
ANA0389 ２０︓０５ ２１︓２５

便名 米子発 羽田着
ANA0382 ７︓２５ ８︓４５
ANA0384 ８︓５５ １０︓１５
ANA0386 １１︓１０ １２︓３５
ANA1088 １４︓４５ １６︓１０
ANA0388 １７︓４０ １９︓１０
ANA0390 ２０︓２０ ２１︓４５

【飛行機】 ～2024/6/30
便名 羽田発 鳥取着

ANA0291 ７︓００ ８︓１５
ANA0293 ９︓１０ １０︓２５
ANA0295 １３︓２５ １４︓４０
ANA0297 １６︓３０ １７︓４５
ANA0299 １９︓１５ ２０︓３０

便名 鳥取発 羽田着
ANA0292 ７︓０５ ８︓１５
ANA0294 ８︓５５ １０︓１０
ANA0296 １１︓１０ １２︓３０
ANA0298 １５︓２５ １６︓４５
ANA0300 １８︓３０ １９︓５０

便名 羽田発 米子着
ANA0381 ７︓００ ８︓１５
ANA0383 ９︓１０ １０︓３０
ANA1087 １２︓４０ １４︓００
ANA0385 １５︓３０ １６︓５０
ANA0387 １８︓１０ １９︓３０
ANA0389 ２０︓０５ ２１︓２５

便名 米子発 羽田着
ANA0382 ７︓２５ ８︓４５
ANA0384 ８︓５５ １０︓１５
ANA0386 １１︓１０ １２︓３５
ANA1088 １４︓４５ １６︓１０
ANA0388 １７︓４０ １９︓１０
ANA0390 ２０︓２０ ２１︓４５

〈 参 考 〉



－�8�－

交

通

（３）選手団バス乗車証

　　●　�選手団バスは、「ねんりんピックはばたけ鳥取２０２４宿泊・輸送センター」（以下、センター
という。）を通じて配宿された指定宿泊施設に宿泊し、かつ、「選手団バス乗車証」を購入・
持参している方に限り利用することができます。

　　●　�「選手団バス乗車証」は、選手団バスに乗車する際に必要となりますので、大会期間中は常
に携帯してください。

　　●　�10月19日（土）総合開会式終了後に選手団バスに乗車する方は、ヤマタスポーツパーク（鳥
取県立布勢総合運動公園）球技場に設ける集合場所（A～D）に、お集まりください。

　　　　⇒�「選手団バス乗車証」の【裏面】には、種目別の「集合時間」、「集合場所」が記載してあ
ります。集合時間までに所定の場所にお集まりください。

　　●　�あらかじめ決められた時間までに集合場所にお集まりいただけない場合は、やむを得ず選手
団バスを出発させることもあります。集合時間・集合場所はお間違えのないようにご注意く
ださい。

＜選手団バス乗車証＞（サンプル）
　　　　【表面】　　　　　　　　　　　　　　　　【裏面】

＜ご注意＞
●　�「選手団バス乗車証」は、再発行できませんので、離県時まで紛失しないようご注意くだ

さい。
●　「選手団バス乗車証」では、公共交通機関への乗車はできません。
●　�選手団バスに乗車する必要がなくなった時や、乗り遅れた時などは、集合場所の係員に

その旨を必ず申し出てください。
●　�選手団バスの運行スケジュールやバス号車番号等の詳細につきましては、10月上旬頃に

ねんりんピックはばたけ鳥取2024申込ポータルサイト（以下、申込ポータルサイトと
いう。）に掲載する「乗車計画書」でご確認ください。

バス乗車証
有効期間 令和6年

10月18日（金）～ 22日（火）

ねんりんピックはばたけ鳥取2024
宿泊・輸送センター

●10月19日（土）総合開会式終了後、各会場・宿泊施設行き

の選手団バスにご乗車の方は、裏面に種目別の集合時間と

集合場所を記載しています。選手団バスの詳細（時刻等）

については、「乗車計画書」を必ず、ご確認いただき乗車

ください。

※詳細については、宿泊・交通等申込サイトに掲載される

「乗車計画書」をご確認ください。

●トイレ等を済ませて、時間に余裕を持ってご移動ください。

●この乗車証では公共交通機関（JR、路線バス、タクシー等）

に無料又は割引で乗車することはできません。

●乗車の際は、係員にご提示ください。

●紛失した際の再発行はございません。

複写

禁止

A

種　目 集合時間

弓道 13:10

バウンスボール 【監督（代表者）】 13:20

テニス 【監督（代表者）】 13:40

水泳 13:50

ダンススポーツ 14:00

ペタンク 14:10

バウンスボール 14:30

太極拳 14:40

囲碁 14:50

テニス 15:25

C

種　目 集合時間

ソフトテニス 【監督（代表者）】 13:10

水泳 【監督（代表者）】 13:10

ウォークラリー 13:20

ボウリング 【監督（代表者）】 13:40

e スポーツ 13:50

民謡 14:00

卓球 14:20

健康マージャン 14:40

ゲートボール 15:25

B

種　目 集合時間

ソフトバレーボール 【監督（代表者）】 13:10

卓球 【監督（代表者）】 13:20

ソフトボール 【監督（代表者）】 13:20

ゲートボール 【監督（代表者）】 13:25

サッカー 【監督（代表者）】 13:40

ソフトバレーボール 13:50

ターゲット・バードゴルフ 14:00

ソフトテニス 14:10

ソフトボール 14:30

マラソン 14:50

ボウリング 15:25

D

種　目 集合時間

ダンススポーツ 【監督（代表者）】 13:10

e スポーツ 【監督（代表者）】 13:10

ペタンク 【監督（代表者）】 13:20

太極拳 【監督（代表者）】 13:20

将棋 【監督（代表者）】 13:20

バウンドテニス 14:00

将棋 14:10

ゴルフ 14:20

サイクリング 14:40

グラウンド・ゴルフ 14:50

サッカー 15:25

サンプル



－�9�－

交

通

（５）総合開会式当日【10月19日（土）】選手団交通案内

（４）総合開会式前日【10月18日（金）】来県選手団交通案内

　　①　ＪＲ、航空機を利用して来県する場合
　　　　�　都道府県・政令指定都市単位で来県し、センターを通じて指定宿泊施設に宿泊される選手

団については、指定降車駅等（鳥取砂丘コナン空港、米子鬼太郎空港、JR鳥取駅、JR倉吉駅、
JR米子駅）から指定宿泊施設までの選手団バスを運行します。

　　　　�　ただし、指定降車駅等から指定宿泊施設までの移動距離が、概ね１㎞以内の場合は、原則
として徒歩による移動となります。

　　　　〈剣道・ローイングの交流大会参加者の方〉
　　　　�　JR米子駅又は米子鬼太郎空港から指定宿泊施設、剣道監督会議及び前日練習会場まで、

選手団バスを運行します。会議等の終了後は、指定宿泊施設まで選手団バスを運行します。

　　②　自己手配バス等で来県する場合
　　　　�　センターを通じて指定宿泊施設の予約を行った場合は、指定宿泊施設まで直接お越しくだ

さい。なお、センターと事前に調整された選手団は、指定宿泊施設の最寄りの指定乗降駅か
ら選手団バスに乗車ください。

　　①　前泊用指定宿泊施設から総合開会式会場までの交通案内
　　　　�　指定宿泊施設に前泊された選手団については、指定宿泊施設から総合開会式会場まで選

手団バスを運行します。
　　　　�　なお、指定宿泊施設から総合開会式会場まで運行する選手団バスについては、添乗員（鳥

取県実施本部員）は同乗しませんので、各派遣団体においては、あらかじめバス総括責任者
及び号車ごとの責任者を選出いただき、乗車者の確認等についてご協力をお願いします。

　　　　　・出発時間の15分前までに、各指定宿泊施設の集合場所（ロビー等）にお集まりください。
　　　　　・チェックアウトしていただきますので、宿泊施設に荷物を忘れないようにご注意ください。
　　　　　・総合開会式会場到着時、荷物はバスに残さず、全て持って降りてください。

　　②　自己手配バスで総合開会式会場へ来場する場合
　　　　�　都道府県・政令指定都市選手団単位又はチーム単位で自己手配バスを利用して総合開会式

会場へ来場する場合は、自己手配バス乗入れ申請があった派遣団体に対して、ねんりんピッ
クはばたけ鳥取２０２４実行委員会事務局より、到着時間、進入経路、指定降車場所等を記
載した【許可証】を事前に送付します。バスに同許可証を掲示して来場してください。

　　　　　※許可証に記載された内容を遵守ください。
　　　　　※許可証の掲示がないバスでは来場ができませんので、ご注意ください。



－�10�－

交

通

【ヤマタスポーツパーク（鳥取県立布勢総合運動公園）シャトルバス乗降場】

【ＪＲ鳥取駅 シャトルバス乗降場】

　　③　総合開会式会場行き無料シャトルバス
　　　　■運行区間：ＪＲ鳥取駅⇔ヤマタスポーツパーク（鳥取県立布勢総合運動公園）第７駐車場
　　　　■運行時間：７時00分より約５分～ 20分間隔で運行予定
　　　　　　　　　　※ヤマタスポーツパークからの復路最終便は17時30分頃出発予定です。
　　　　■所要時間：約20分

陸上競技場

球技場

ヤマタスポーツパーク
シャトルバス乗降場

第７駐車場から
陸上競技場まで

徒歩約７分（500ｍ）

第７駐車場

JR鳥取駅

JR鳥取駅
シャトルバス乗降場

（総合開会式会場）
（選手団整列場所）荷物置場

JR 鳥取駅

ヤマタスポーツパーク

JR鳥取駅

改
札

南
口

JR鳥取駅
シャトルバス乗降場



－�11�－

交

通

④　総合開会式終了後の交通案内
　ア　「監督（代表者）会議出席者用」選手団バス
　　�　監督（代表者）会議の出席者は、手荷物預かり所から手荷物を受け取り、ヤマタスポーツパー

ク（鳥取県立布勢総合運動公園）球技場内の集合場所（A～D）に、指定の時間までに集合し
てください。集合場所から種目ごとに「監督（代表者）会議出席者用」選手団バスまでご案内し
ます。

　　�　（Ｐ15「２（５）⑥総合開会式会場から監督（代表者）会議会場までの選手団バス運行表」参照）

　イ　「選手等用」選手団バス
　　�　選手等は、手荷物を受け取り、ヤマタスポーツパーク（鳥取県立布勢総合運動公園）球技場内

の集合場所（A～D）に、指定の時間までに集合してください。集合場所から種目ごとに選手
団バスまでご案内します。

　　　（Ｐ16「２（５）⑦総合開会式会場から指定宿泊施設までの選手団バス運行表」参照）



－�12�－

交

通

⑤　前泊指定宿泊施設から総合開会式会場までの選手団バス運行表
（注）�各施設の出発時間及び到着時間については、変更になる場合がありますので、申込ポータルサ

イトに掲載する「乗車計画書」をご確認ください。
【輸送対象者：選手団】

宿泊地 No. 指定宿泊施設名 出発時間 到着時間

鳥取市

1 鳥取シティホテル 7:20 7:40

2 HOTEL�RESH鳥取駅前 7:15 7:30

3 グリーンリッチホテル鳥取駅前 7:25 7:40

4 ホテルモナーク鳥取 7:15 7:30

8 貝殻節の里�旅風庵 7:25 7:50

10 薬師湯�新生館 7:25 7:40

14 とっとり休養センターレーク大樹 7:15 7:30

15 ホテルニューオータニ�鳥取 7:20 7:30

16 鳥取ワシントンホテルプラザ 7:15 7:30

17 民営国民宿舎�ニュー砂丘荘 7:20 7:40

18 しいたけ会館�対翠閣 7:20 7:30

19 鴻南閣 7:20 7:30

20 浜村温泉�魚と屋 7:25 7:50

21 白兎会館 7:25 7:40

23 ホテルアルファーワン鳥取 7:25 7:40

29 東横INN鳥取駅南口 7:15 7:30

宿泊地 No. 指定宿泊施設名 出発時間 到着時間

米子市

30 おーゆ・ホテル 6:40 8:20

31 皆生つるや 7:00 8:40

32 芙蓉別館 6:40 8:20

35 皆生グランドホテル天水 6:50 8:30

38 いこい亭菊萬 7:00 8:40

42 米子ワシントンホテルプラザ 6:50 8:30

46 アルファーワン米子 6:40 8:20

48 東横INN米子駅前 6:50 8:30

51 米子シティガーデンズホテル 6:40 8:20

宿泊地 No. 指定宿泊施設名 出発時間 到着時間

倉吉市
55 倉吉シティホテル 7:10 8:00

58 ホテルセントパレス倉吉 7:00 7:50

宿泊地 No. 指定宿泊施設名 出発時間 到着時間

若桜町 76 氷ノ山高原の宿�氷太くん 7:05 8:10



－�13�－

交

通

宿泊地 No. 指定宿泊施設名 出発時間 到着時間

三朝町

79 山狭露天�清流荘 7:10 8:10

81 ブランナールみささ 7:05 8:00

82 みささガーデンホテル 7:05 8:00

85 三朝館 7:10 8:10

86 渓泉閣 7:10 8:10

89 三朝ロイヤルホテル 7:05 8:00

宿泊地 No. 指定宿泊施設名 出発時間 到着時間

湯梨浜町
91 望湖楼 7:05 7:50

96 国民宿舎�水明荘 7:10 7:50

宿泊地 No. 指定宿泊施設名 出発時間 到着時間

大山町

103 とやま旅館 7:00 8:40

104 大山館 7:00 8:40

108 雪花荘 7:00 8:40

宿泊地 No. 指定宿泊施設名 出発時間 到着時間

伯耆町 113 メルキュール鳥取大山リゾート＆スパ 6:40 8:20

宿泊地 No. 指定宿泊施設名 出発時間 到着時間

江府町 118 休暇村奥大山 7:30 9:00

宿泊地 No. 指定宿泊施設名 出発時間 到着時間

兵庫県養父市

126 パークホテル白樺館 7:05 8:50

127 グリーンホテルやまなみ 7:00 9:00

128 プラトーこのはな 7:05 8:50

129 ホテルやまとよ 7:00 8:50

宿泊地 No. 指定宿泊施設名 出発時間 到着時間

兵庫県香美町
130 旅館さかえ 6:45 8:20

132 お宿�ひさ家 6:45 8:20

宿泊地 No. 指定宿泊施設名 出発時間 到着時間

兵庫県新温泉町
143 浜坂温泉保養荘 7:05 8:00

146 浜坂温泉�魚と屋 7:05 8:00



－�14�－

交

通

ふるさとステージスケジュール

総合開会式当日、ヤマタスポーツパークでは様々なイベントを開催します！
ぜひお楽しみください

おもてなし

ふれあいニュースポーツ

日時

日時
場所

令和6年10月19日（土）
8：30～16：00

令和6年10月19日（土）～21日（月）
鳥取県民体育館（ヤマタスポーツパーク内）

⼦どもから高齢者まで誰もが気軽に楽しむことができるニュースポーツの体験ができます。

観覧
無料

時間 ステージ内容

8：30

ねんりんピック広報キャラバン隊
ねんりんピック鳥取大会オリジナル
ソング＆ダンスステージ
「hacto&ゆるだんすスクール」

9：00 後催権PR
9：30
10：00
10：30
11：00
11：30
12：00
12：30
13：00 hactoライブステージ
13：20 鳥取県PR
13：50 日本フォークダンス連盟鳥取県支部
14：20 ライオン歯科衛生研究所
14：50 しゃんしゃん傘踊り「百花繚蘭」
15：10 因幡・打吹オカリナ合奏団
15：40 お楽しみ抽選会
16：00

野点（19日（土）のみ）　鳥
とっ

取
とり

茶
さ

道
どう

連
れん

合
ごう

会
かい

　調理の技クッキングスタジオ （一社）鳥取県調理師連合会（19日（土））
（一社）鳥取県日本調理技能士会（20日（日））

　選手の皆様に茶の湯を通して豊かな気分でね
んりんピックを楽しんでいただければと思いま
すので是非お越しください。

　鳥取県内の和食料理人の団体による、県産食
材を用いた料理の実演とふるまいを行います。
� ※写真はイメージです

10：00～ 17：00
（※21日（月）は16：00まで）

式典会場

選手団整列場所

ヤマタスポーツパーク（鳥取県立布勢総合運動公園）案内図

①ラダーゲッター ⑦卓球バレー

⑧ボッチャ ⑪ディスコン（21日のみ）

⑨バルーンアート（19日・20日）

⑩スポーツチャンバラ（２０日のみ）

②マンカラ

④パットゲームスター

⑤ディスゲッター

⑥風船バレー③スカットボール



－�15�－

交

通

⑥　総合開会式会場から監督（代表者）会議会場までの選手団バス運行表
（注１）表中の「集合場所」については、裏表紙の図で確認してください。
（注２）�「選手団バス乗車証」をお持ちの出席者については、表中の「集合場所（A～D）」及び「集

合時間」に必ずお集まりください。「集合場所」からバス乗車場所又は会議会場までは、係員
が先導します。

（注３）�出発及び到着時間については、変更になる場合がありますので、申込ポータルサイトに掲載
する「乗車計画書」をご確認ください。

【輸送対象者：監督（代表者）会議出席者】

交流大会種目 集合
場所

集合
時間

到着
時間

監督（代表者）会議
備考

会場 時間

卓球 Ｂ 13:20 14:40 エースパック未来中心
（鳥取県立倉吉未来中心） 15:30 ～ 16:15 終了後、開始式あり16:45 ～ 17:30

テニス Ａ 13:40 - 鳥取ユニバーサルスポーツ
センターノバリア 14:00 ～ 15:30 会議会場まで徒歩で移動特別表彰式を併せて実施

ソフトテニス Ｃ 13:10 15:10 米子コンベンションセンター
第7会議室 16:00 ～ 17:00

終了後、開始式あり
17:30 ～ 18:20
米子市文化ホール　メインホール

ソフトボール Ｂ 13:20 14:40 琴浦町役場分庁舎　
多目的ホール 15:30 ～ 16:30 特別表彰式を併せて実施

ゲートボール Ｂ 13:15 - 鳥取県民体育館　サブアリーナ 13:45 ～ 15:30 会議会場まで徒歩で移動開始式を併せて実施

ペタンク Ｄ 13:20 14:40 三朝町総合文化ホール　
大会議室 15:30 ～ 16:15

終了後、開始式あり
16:30 ～ 17:30
三朝町総合文化ホール　大ホール

弓道 Ａ 13:10 15:00 淀江文化センター　大ホール 16:40 ～ 18:10
開始前、開始式あり
15:30 ～ 16:30
淀江文化センター　大ホール

水泳 Ｃ 13:10 15:10 どらドラパーク米子東山体育館 16:00 ～ 17:00 前日練習16:00 ～ 18:00

ボウリング Ｃ 14:10 - 鳥取県民体育館　第3・4研修室 14:30 ～ 15:30
会議会場まで徒歩で移動
開始式及び特別表彰式を併せて
実施

サッカー Ｂ 13:40 - 鳥取県民体育館　第1研修室 14:00 ～ 15:15 会議会場まで徒歩で移動特別表彰式を併せて実施

ソフトバレー
ボール Ｂ 13:10 15:40 境港商工会議所　大会議室 16:00 ～ 17:00

終了後、開始式あり
※eスポーツと共催
17:10 ～ 18:00
境港市民交流センター
（みなとテラス）　市民ホール

ウォークラリー Ｃ 13:20 14:40 エースパック未来中心
（鳥取県立倉吉未来中心） 15:30 ～ 16:15 終了後、開始式あり16:45 ～ 17:30

太極拳 Ｄ 13:20 14:00 鳥取市民体育館エネトピア
アリーナ 15:00 ～ 16:00 立ち位置確認16:15 ～ 17:15

ダンススポーツ Ｄ 13:10 15:10 鳥取県立米子産業体育館 16:00 ～ 17:00 前日練習17:00 ～ 19:00

バウンスボール Ａ 13:20 14:40 倉吉交流プラザ 15:30 ～ 16:15
終了後、開始式あり
16:45 ～ 17:30
エースパック未来中心
（鳥取県立倉吉未来中心）

将棋 Ｄ 13:20 14:20 八頭町八東体育文化センター
すみれホール（1階） 15:00 ～ 15:45

終了後、開始式あり
16:00 ～ 17:00
八頭町八東体育文化センター　
遠見山アリーナ（2階）

eスポーツ Ｄ 13:10 15:40 境港市民交流センター
（みなとテラス）　市民ホール 16:00 ～ 16:30

終了後、開始式あり
※ソフトバレーボールと共催
17:10 ～ 18:00



－ 16 －

交

通

⑦　総合開会式会場から指定宿泊施設までの選手団バス運行表
（注１）表中の「集合場所」については、裏表紙の図で確認してください。
（注２） 「選手団バス乗車証」をお持ちの出席者については、表中の「集合場所（A ～ D）」及び「集

合時間」に必ずお集まりください。「集合場所」からバス乗車場所までは、係員が先導します。
（注３） 表中の「経由地の有無」の欄に記載している各記号は、次のとおりです。〔◎開始式　○練習等〕
（注４） 出発時間については、変更になる場合がありますので、申込ポータルサイトに掲載する「乗

車計画書」をご確認ください。
（注５）宿泊施設は下記リストと変更になる場合があります。
【輸送対象者：選手団など】

交流大会種目
【開始式等会場名】

集合
場所

集合
時間

経由地の
有無 宿泊地 宿泊施設

No. 宿泊施設名

卓球
【エースパック未来中心

（鳥取県立倉吉未来中心）】
Ｃ 14:20 ◎

倉吉市

53 石井旅館
54 倉吉タウンホテル
55 倉吉シティホテル
56 米小旅館
58 ホテルセントパレス倉吉
60 松原旅館

三朝町 85 三朝館
88 三朝温泉 桃園館

湯梨浜町 91 望湖楼
95 別館湯乃島

テニス Ａ 15:45 鳥取市

1 鳥取シティホテル
2 HOTEL RESH鳥取駅前
4 ホテルモナーク鳥取
5 温泉旅館 丸茂
6 観水庭こぜにや
8 貝殻節の里 旅風庵
9 湯守りの宿 田中屋旅館
10 薬師湯 新生館
11 北川旅館
12 藤田旅館
13 たから屋旅館
18 しいたけ会館 対翠閣
24 寿司・旅館・常天

ソフトテニス
【米子市文化ホール

メインホール】
Ｂ 14:10 ◎

米子市

30 おーゆ・ホテル
32 芙蓉別館
33 三井別館
36 華水亭
52 ビジネスホテルオーシャン

伯耆町 113 メルキュール鳥取大山リゾート＆スパ

ソフトボール Ｂ 14:30

米子市
32 芙蓉別館
33 三井別館
38 いこい亭菊萬

琴浦町 97 河上旅館
98 サンシャインとうはく

大山町

101 大山・山の家 シーハイル
102 大山ビューハイツ
103 とやま旅館
104 大山館
105 友好館
106 やまびこ荘
107 川床屋
109 吉野旅館
110 ペンション赤いりぼん
111 ペンション・あけまの森



－ 17 －

交

通

交流大会種目
【開始式等会場名】

集合
場所

集合
時間

経由地の
有無 宿泊地 宿泊施設

No. 宿泊施設名

ソフトボール Ｂ 14:30

南部町 112 緑水園
日野町 117 リバーサイドひの

岡山県真庭市
157 湯の蔵つるや
160 森のホテルロシュフォール
161 湯原温泉国際観光ホテル菊之湯

ゲートボール Ｃ 15:45

鳥取市 22 アパホテル鳥取駅前南
28 まつむら旅館別館汐見亭

兵庫県豊岡市

120 ときわ野
121 神鍋グリーンホテル
122 山の家浄山神鍋ハイランドホテル
123 みやま荘
124 オーベルジュ アルビレオ天文台
125 神鍋亭

兵庫県養父市
126 パークホテル白樺館
127 グリーンホテルやまなみ
128 プラトーこのはな

兵庫県香美町 132 お宿 ひさ家
133 民宿旅館 川戸屋

ペタンク
【三朝町総合文化ホール　

大ホール】
Ａ 14:10 ◎ 三朝町

79 山狭露天 清流荘
81 ブランナールみささ
82 みささガーデンホテル
84 三朝温泉 後楽
86 渓泉閣
87 三朝薬師の湯 万翆楼
88 三朝温泉 桃園館

ゴルフ Ｄ 14:20

伯耆町 113 メルキュール鳥取大山リゾート＆スパ

岡山県真庭市
156 真庭シティホテルサンライズ

162 フェアフィールド・バイ・マリオット・
岡山蒜山高原

マラソン Ｂ 14:50 兵庫県新温泉町

134 七釜温泉 奥澤旅館
135 こう屋旅館
136 湯村温泉 魚と屋
137 佳泉郷 井づつや
138 朝野家
139 湯村温泉 とみや
140 料理旅館 大田荘
145 七釜荘
147 宮の下荘
148 伯雲亭

弓道
【淀江文化センター　

大ホール】
Ａ 13:10 ◎ 米子市

35 皆生グランドホテル天水
42 米子ワシントンホテルプラザ
45 ホテルルートイン米子

水泳
【鳥取県営東山水泳場】 Ａ 13:50 〇 島根県松江市

170 レインボープラザホテル
173 松江シティホテル本館
174 松江シティホテル別館
178 天然温泉 だんだんの湯 御宿 野乃松江
181 明神館
183 グリーンリッチホテル松江駅Across
184 曲水の庭 ホテル玉泉
188 スーパーホテル島根・松江駅前

グラウンド・ゴルフ Ｄ 14:50

三朝町 85 三朝館

湯梨浜町

91 望湖楼
92 鹿鳴館
93 千年亭
94 ゆの宿 彩香



－ 18 －

交

通

交流大会種目
【開始式等会場名】

集合
場所

集合
時間

経由地の
有無 宿泊地 宿泊施設

No. 宿泊施設名

ボウリング Ｂ 15:45 倉吉市

55 倉吉シティホテル
57 倉吉アーバンホテル
61 ビジネスインたけのや
62 福助旅館

湯梨浜町 96 国民宿舎 水明荘

サッカー Ｄ 15:45

鳥取市

1 鳥取シティホテル
7 味覚のお宿 山田屋
14 とっとり休養センターレーク大樹
15 ホテルニューオータニ 鳥取
16 鳥取ワシントンホテルプラザ
17 民営国民宿舎 ニュー砂丘荘
20 浜村温泉 魚と屋
21 白兎会館
26 スーパーホテル鳥取駅前
27 満月荘

岡山県津山市 151 津山鶴山ホテル

岡山県美作市
164 ふくます亭
165 ゆのごう美春閣
166 清次郎の湯 ゆのごう館

ソフトバレーボール
【境港市民交流センター

（みなとテラス）市民ホール】
Ｂ 13:50 ◎

境港市 63 ホテルエリアワン境港マリーナ
65 ポートインさかいみなと

島根県松江市

171 松江プラザホテル本館
172 松江プラザホテル別館
175 ホテル一畑
179 福間館
184 曲水の庭 ホテル玉泉
185 縁結びの宿 紺家
186 なべや別館
187 夕景湖畔 すいてんかく
189 ドーミーインEXPRESS松江

ウォークラリー
【エースパック未来中心】 Ｃ 13:20 ◎ 岡山県津山市 150 ホテルルートイン津山

太極拳
【鳥取市民体育館

エネトピアアリーナ】
Ａ 14:40 〇

鳥取市 22 アパホテル鳥取駅前南

岩美町

66 シーサイドうらどめ
67 シーハウス うえきゅう
68 ビーチインたけそう
69 明石家
70 東浜7号宿舎小西
71 東観協 第20号
72 民宿 河口
73 民宿 ALOHA
74 東観協第23号民宿中島

兵庫県香美町 130 旅館さかえ
131 かどや新館

兵庫県新温泉町

141 芦屋荘
142 かにソムリエの宿 澄風荘
143 浜坂温泉保養荘
144 別館カワナツ
146 浜坂温泉 魚と屋

ターゲット・バードゴルフ Ｂ 14:00

米子市 37 旅館三井
三朝町 85 三朝館

島根県出雲市 190 センチュリオンホテル＆スパクラシック出雲
191 ツインリーブスホテル出雲

バウンドテニス Ｄ 14:00
江府町 118 休暇村奥大山

119 門脇旅館

岡山県真庭市 158 ホテル蒜山ヒルズ
159 蒜山なごみの温泉 津黒高原荘



－�19�－

交

通

交流大会種目
【開始式等会場名】

集合
場所

集合
時間

経由地の
有無 宿泊地 宿泊施設

No. 宿泊施設名

ダンススポーツ
【鳥取県立米子産業体育館】 Ａ 14:00 〇

米子市 31 皆生つるや
40 ANAクラウンプラザホテル米子

三朝町 83 BARCOS�RYOKAN�三朝荘
90 三朝温泉�かがり火の宿�有楽

島根県松江市

176 ホテルルートイン松江
177 グリーンリッチホテル松江駅前
180 松江エクセルホテル東急
183 グリーンリッチホテル松江駅Across

サイクリング Ｄ 14:40 大山町
99 緑荘
100 みせん荘（弥山荘）
108 雪花荘

バウンスボール
【エースパック未来中心】 Ａ 14:30 ◎ 三朝町 89 三朝ロイヤルホテル

囲碁 Ａ 14:50

兵庫県加西市 149 ホテルルートイン加西�北条の宿

岡山県美作市
167 リバーサイド湯郷
168 ホテル作州武蔵
169 作東バレンタインホテル

将棋
【八頭町八東体育文化センター
　遠見山アリーナ（2階）】

Ｄ 14:10 ◎
八頭町 78 OOE�VALLEY�STAY

岡山県美作市 163 湯郷グランドホテル

民謡 Ｃ 14:00 日南町 115 ゆきんこ村・四季彩
116 井谷旅館

日野町 117 リバーサイドひの

健康マージャン Ｃ 14:40

若桜町
75 ヒュッテ白樺
76 氷ノ山高原の宿�氷太くん
77 アルパインヒュッテ

岡山県津山市

152 民宿�佐良苑
153 ザ・シロヤマテラス津山別邸
154 津山セントラルホテルタウンハウス
155 津山セントラルホテルアネックス

eスポーツ
【境港市民交流センター

（みなとテラス）市民ホール】
Ｃ 13:50 ◎

境港市 64 天然温泉�境港�夕凪の湯�御宿�野乃
島根県松江市 182 松江アーバンホテル
島根県安来市 192 夢ランドしらさぎ



－�20�－

交

通

（６）離県日【10月22日（火）】県内空港へのアクセス

①　鳥取砂丘コナン空港へのアクセス
　ア　ＪＲ鳥取駅から
　　　○空港連絡バス　約20分（運賃480円／鳥取駅バスターミナル２番のりばから乗車）
　　　○路線バス(賀露循環線)　約40分（運賃360円／鳥取駅バスターミナル４番のりばから乗車
　　　　／「空港入口」下車�徒歩約10分）
　　　○タクシー　約15分
　イ　ＪＲ倉吉駅から
　　　○空港連絡バス　約50分（運賃1,220円／倉吉駅バスターミナル６番のりばから乗車）
　　　○ＪＲ＋空港連絡バス
　　　　・ＪＲ山陰本線：鳥取駅まで約30分（運賃680円・特急券�指定席�1,090円、自由席�760円）
　　　　・空港連絡バス：ＪＲ鳥取駅から約20分（運賃480円）
　　　　※連絡バスの時刻表等、詳細は�鳥取砂丘コナン空港公式HPをご確認ください。▶▶▶
　　　　　https://www.ttj-ap-bld.co.jp/access　

②　⽶⼦⻤太郎空港へのアクセス
　ア　ＪＲ⽶⼦駅から
　　　○ＪＲ境線　約30分（運賃240円／ＪＲ米子空港駅で下車）
　　　○空港連絡バス　約25分（運賃640円／米子駅バスターミナル４番のりばから乗車）
　　　○路線バス（境港線）　約35分（運賃600円／米子駅バスターミナル７番のりばから乗車）
　　　○タクシー　約25分
　イ　ＪＲ境港駅から
　　　○ＪＲ境線　約20分（運賃190円／ＪＲ米子空港駅で下車）
　　　○タクシー　約10分
　　　　※連絡バスの時刻表等、詳細は米子鬼太郎空港公式HPをご確認ください。▶▶▶
　　　　　https://www.yonago-air.com/access

（（６６）） 離離県県日日 【【１１００月月２２２２日日（（火火））】】 鳥鳥取取砂砂丘丘ココナナンン空空港港・・米米子子鬼鬼太太郎郎空空港港へへののアアククセセスス

①① 鳥鳥取取砂砂丘丘ココナナンン空空港港へへののアアククセセスス

アア ＪＪＲＲ鳥鳥取取駅駅かからら
○空港連絡バス 約20分（運賃480円／鳥取駅バスターミナル２番のりばから乗車）
○路線バス(賀露循環線) 約40分（運賃360円／鳥取駅バスターミナル４番のりばから乗車

／「空港入口」下車 徒歩約10分）
○タクシー 約15分

イイ ＪＪＲＲ倉倉吉吉駅駅かからら
○空港連絡バス 約50分（運賃1,220円／倉吉駅バスターミナル６番のりばから乗車）
○ＪＲ＋空港連絡バス

・ＪＲ山陰本線：鳥取駅まで約30分（運賃680円・特急券指定席1,090円、自由席760円）
・空港連絡バス：ＪＲ鳥取駅から約20分（運賃480円）

※連絡バスの時刻表等、詳細は 鳥取砂丘コナン空港公式HP をご確認ください。
https://www.ttj-ap-bld.co.jp/access

②② 米米子子鬼鬼太太郎郎空空港港へへののアアククセセスス

アア ＪＪＲＲ米米子子駅駅かからら
○ＪＲ境線（運賃240円／ＪＲ米子空港駅で下車）
○空港連絡バス 約25分（運賃640円／米子駅バスターミナル４番のりばから乗車）
○路線バス(境港線) 約35分（運賃600円／米子駅バスターミナル７番のりばから乗車）
○タクシー 約25分

イイ ＪＪＲＲ境境港港駅駅かからら
○ＪＲ境線（運賃190円／ＪＲ米子空港駅で下車）
○タクシー 約10分

※連絡バスの時刻表等、詳細は 米子鬼太郎空港公式HP をご確認ください。
https://www.yonago-air.com/access

1100月月2222日日((火火))  鳥鳥取取駅駅 鳥鳥取取砂砂丘丘ココナナンン空空港港行行きき 無無料料シシャャトトルルババスス運運行行

10月22日(火)、鳥取駅南口から鳥取砂丘コナン空港行きの無料シャトルバスを運行します。
ご搭乗の便に合わせて乗車ください。

※無料シャトルバスは、10月22日(火)の鳥取砂丘コナン空港
行きのみ運行します。

※乗車時、選手団ＩＤカードのご提示をお願いします。
※バス乗車証を購入していない方もご利用いただけます。

最新情報は大会公式HPでご確認ください。

集合時間 乗車時間 出発時間 到着時間 航空機出発時刻

ANA296便 9:40 9:45 9:50～9:55 10:10～10:15 11:10

ANA298便 13:50 13:55 14:00～14:10 14:20～14:30 15:25

ANA300便 16:50 16:55 17:00～17:10 17:20～17:30 18:30

搭乗便
鳥取駅南口シャトルバス乗車場 鳥取砂丘コナン空港



－�21�－

交

通

（７）タクシー・レンタカーのご利用について

①　タクシーについて
　鳥取県では、いわゆる流しのタクシーがいません。
　また大会期間中は利用も多いことから、配車の連絡を
してから到着までに時間がかかる場合が予想されます。下記に鳥取県内のタクシー会社一覧を掲載し
ますので、タクシー予約の際にご活用ください。
　総合開会式会場のタクシー乗降場には、タクシーが待機しておらず、ご利用の際は予約が必要とな
りますのでご留意ください。（乗降場の位置は裏表紙の会場案内図をご参照ください。）

大会期間中にご利用可能な
「タクシー配車アプリGO」をはじ

大会公式HP
からご確認ください︕ 大会公式HP

＜Ｐ24上部に追加＞

め、各種最新交通情
報は

市町村名 会社名等 所在地 電話番号

鳥取市

日本交通株式会社　鳥取本社営業所 鳥取市雲山219 0857-26-6111
日ノ丸ハイヤー株式会社 鳥取市古海601-8 0857-22-2121
鳥取自動車株式会社 鳥取市雲山219 0857-26-6111
有限会社サービスタクシー 鳥取市栄町211-2 0857-22-2011
毎日タクシー株式会社 鳥取市今町1丁目133 0857-22-8288
観光タクシー株式会社 鳥取市行徳1丁目201-4 0857-21-1234
有限会社ニュー青谷タクシー 鳥取市青谷町青谷4061-5 0857-85-0310
東部タクシー株式会社 鳥取市岩吉167 0857-28-3232
大森タクシー株式会社 鳥取市南安長1丁目2-18 0857-23-6511
旭タクシー株式会社 鳥取市湖山町東5丁目101 0857-28-0081
いなばタクシー株式会社 鳥取市河原町谷一木1033-1 0858-85-0553
株式会社商栄陸運 鳥取市叶字大向411-1 0857-53-3694

岩美町
日本海タクシー 岩美郡岩美町岩本1150-4 0857-73-1110
日本交通株式会社　岩美営業所 岩美郡岩美町浦富1031-4 0857-72-1321
観光タクシー株式会社　岩美営業所 岩美郡岩美町新井555-1 0857-72-0285

八頭町 鳥取自動車株式会社　郡家営業所 八頭郡八頭町郡家229-2 0858-73-0111
若桜町 観光タクシー株式会社　若桜営業所 八頭郡若桜町若桜1097-1 0858-71-1133

市町村名 会社名等 所在地 電話番号

倉吉市 日本交通株式会社　倉吉営業所 倉吉市新町3丁目1082 0858-22-7111
0858-22-1511

日ノ丸ハイヤー株式会社　倉吉営業所 倉吉市昭和町2丁目214 0858-22-3155
北栄町 由良タクシー 東伯郡北栄町由良宿583-1 0858-37-2110
琴浦町 ことうら交通 東伯郡琴浦町中尾487-1 0858-27-1636

市町村名 会社名等 所在地 電話番号

米子市

米子第一交通株式会社 米子市両三柳840-3 0859-24-2175
青空交通有限会社 米子市米原5丁目10-21 0859-22-3939
皆生タクシー株式会社 米子市旗ヶ崎2207 0859-33-4331
日本交通株式会社　米子営業所 米子市目久美町55 0859-22-3131
日ノ丸ハイヤー株式会社　米子営業所 米子市大谷町251 0859-22-3231
大山タクシー有限会社 米子市蚊屋99-5 0859-27-0918
株式会社港タクシー　米子営業所 米子市旗ヶ崎2207 0859-35-3710

境港市 株式会社港タクシー 境港市上道町1903-4 0859-44-0555
日本交通株式会社　境港営業所 境港市大正町86 0859-42-3115

大山町 有限会社日興タクシー 西伯郡大山町名和891-5 0859-54-2101
伯耆町 有限会社溝口タクシー 西伯郡伯耆町溝口156-1 0859-62-1030
日南町 日南交通有限会社 日野郡日南町丸山254-6 0859-82-0801

市町村名 会社名等 所在地 電話番号
鳥取市 株式会社�鳥取代行（DKタクシー） 鳥取市古海308 0120-32-6211

○一般社団法人　鳥取県ハイヤー・タクシー協会加盟のタクシー会社一覧
◆東部地区

○その他　県内のタクシー会社一覧

◆中部地区

◆西部地区



－�22�－

交

通

②　レンタカーについて
　大会期間中や大会終了後の観光の際には、レンタカー利用が多くなると予想されます。下記に鳥取
県内のレンタカー会社一覧を掲載しますので、レンタカー予約の際にご活用ください。

２２　　レレンンタタカカーーににつついいてて

○鳥取県のレンタカー会社一覧

◆東部地区
市町村名 会社名等 所在地 電話番号

河原交通㈱ 鳥取市長谷209-1 0857-53-1912

㈱トヨタレンタリース鳥取　
鳥取砂丘コナン空港店

鳥取市湖山町東3丁目86 0857-50-0152

㈱トヨタレンタリース鳥取　
鳥取砂丘コナン空港カウンター店

鳥取市湖山町西4-110-5 0857-28-6199

㈱トヨタレンタリース鳥取　鳥取駅前店 鳥取市富安2丁目16 0857-22-0102

ニッポンレンタカーサービス㈱　
鳥取空港営業所

鳥取市湖山町西4-110-5 0857-28-0919

ニッポンレンタカーサービス㈱　
鳥取駅南営業所

鳥取市天神町21-2 0857-36-0919

ニッポンレンタカーサービス㈱　
鳥取駅前営業所

鳥取市東品治町111-1 0857-54-1402

キャルレンタカー　鳥取駅前店 鳥取市富安1-88 0857-24-0452

キャルレンタカー　鳥取空港店（湖山） 鳥取市湖山町東4-43-2 0857-30-2200

キャルレンタカー　松並町店 鳥取市松並町2-530-1 0857-29-0666

キャルレンタカー　古海店 鳥取市古海643-3 0857-21-9966

キャルレンタカー　雲山店 鳥取市雲山210-4 0857-24-1919

オリックスレンタカー　鳥取店 鳥取市千代水1-127 0857-22-3900

オリックスレンタカー　鳥取駅前店 鳥取市今町2丁目151 0857-30-7722

オリックスレンタカー　鳥取空港店
鳥取市湖山町西4丁目110-5 
鳥取空港ターミナルビル1階

0857-51-0543

タイムズカー　鳥取駅前店 鳥取市幸町1-6 0857-22-7216

タイムズカー　鳥取空港店 鳥取市湖山町4-110-5 0857-31-0109

駅レンタカー西日本　鳥取駅営業所
鳥取市東品治町111-1 
ニッポンレンタカー内

0857-24-2250

ニコニコレンタカー　鳥取幸町店 鳥取市幸町12-4 0857-20-2525

ニコニコレンタカー　鳥取扇町店 鳥取市扇町147-2 0857-30-3040

ニコニコレンタカー　鳥取吉方温泉店 鳥取市吉方温泉3-106 0857-23-2292

ガッツレンタカー　鳥取東店 鳥取市雲山208-1 0857-51-1850

若桜町 キャルレンタカー　若桜店 八頭郡若桜町若桜1289-1 0858-82-0711

智頭町 キャルレンタカー　智頭店 八頭郡智頭町智頭640-1 0858-75-3511

◆中部地区
市町村名 会社名等 所在地 電話番号

㈱トヨタレンタリース鳥取　倉吉店
倉吉市清谷1511
（鳥取トヨペット倉吉店内）

0858-26-1552

オリックスレンタカー　倉吉駅前店 倉吉市上井212-4 0858-24-6110

駅レンタカー西日本　倉吉駅営業所
倉吉市上井212-4
オリックスレンタカー内

0858-26-9212

ニコニコレンタカー　倉吉駅前店 倉吉市山根620-2 0858-26-2524

㈲青山車輌 東伯郡北栄町由良宿483-4 0858-37-3121

㈲醐醍交通・北条レンタカー　本店営業所 東伯郡北栄町田井22-5 0858-36-2322

◆西部地区
市町村名 会社名等 所在地 電話番号

駅レンタカー西日本　米子駅営業所
米子市明治町105アイシーエスビル1階
（ニッポンレンタカー内）

0859-34-1140

㈱トヨタレンタリース鳥取　米子店 米子市東福原2丁目19-46 0859-33-0100

㈱トヨタレンタリース鳥取　米子駅前店 米子市末広町130 0859-34-5553

ニッポンレンタカーサービス㈱　
米子駅前営業所

米子市明治町105アイシーエスビル1階 0859-32-0919

　大会期間中や大会終了後の観光の際には、レンタカー利用が多くなると予想されます。下記に鳥取
県内のレンタカー会社一覧を掲載しますので、レンタカー予約の際にご活用ください。

北栄町

鳥取市

倉吉市

米子市

○鳥取県のレンタカー会社一覧
◆東部地区

◆中部地区

◆西部地区



－�23�－

交

通

◆西部地区
市町村名 会社名等 所在地 電話番号

㈱日産カーレンタルソリューション　
米子店※月曜日のみ営業

米子市久米町61-1 0859-34-4123

㈲醐醍交通・北条レンタカー　
米子営業所

米子市長砂町479−1 0859-32-0550

オリックスレンタカー　米子駅前店 米子市末広町127 0859-37-2686

オリックスレンタカー　
米子湊山ＳＳカウンター

米子市久米町61-1 コスモ石油湊山ＳＳ内 0859-37-2686

オリックスレンタカー　米子駅前末広店 米子市末広町123 0859-37-6111

オリックスレンタカー　米子東店 米子市車尾3丁目11-32 0859-32-1200

タイムズカーレンタル　米子駅前店 米子市末広町122 0859-38-3353

ニコニコレンタカー　米子駅前店
米子市明治町140米子駅前パーキングビル
1階

0859-30-4445

ニコニコレンタカー　米子久米町店 米子市久米町270 0859-30-2528

ニコニコレンタカー　米子鳥大医学部前店 米子市西町78 0859-32-5971

米子市葭津13-1 0120-016-305

㈱トヨタレンタリース鳥取　
米子鬼太郎空港店

境港市小篠津町21-4 0859-45-0115

ニッポンレンタカーサービス㈱　
米子空港営業所

境港市佐斐神町1634（米子空港内） 0859-45-0913

㈱日産カーレンタルソリューション　
米子空港店

境港市佐斐神町1634（米子空港内） 0859-47-2232

オリックスレンタカー　米子空港店 境港市小篠津町22 0859-46-0400

オリックスレンタカー　境港駅カウンター
境港市大正町215 みなとさかい交流館内
1階

0859-45-3707

オリックスレンタカー　
境夢みなとターミナルカウンター

境港市竹内団地252-1 0859-45-3707

タイムズカー　米子空港店 境港市佐斐神町1634 0859-45-6501

日南町 ㈲前田石油店　オッサンレンタカー 日野郡日南町生山160-15 0859-77-1103

フリーレンタカー（旧バリューレンタリース
よなご） 米子空港店 ※楽天トラベルもしくはじゃらんのＨＰからご予約ください。

境港市

米子市

２２　　レレンンタタカカーーににつついいてて

○鳥取県のレンタカー会社一覧

◆東部地区
市町村名 会社名等 所在地 電話番号

河原交通㈱ 鳥取市長谷209-1 0857-53-1912

㈱トヨタレンタリース鳥取　
鳥取砂丘コナン空港店

鳥取市湖山町東3丁目86 0857-50-0152

㈱トヨタレンタリース鳥取　
鳥取砂丘コナン空港カウンター店

鳥取市湖山町西4-110-5 0857-28-6199

㈱トヨタレンタリース鳥取　鳥取駅前店 鳥取市富安2丁目16 0857-22-0102

ニッポンレンタカーサービス㈱　
鳥取空港営業所

鳥取市湖山町西4-110-5 0857-28-0919

ニッポンレンタカーサービス㈱　
鳥取駅南営業所

鳥取市天神町21-2 0857-36-0919

ニッポンレンタカーサービス㈱　
鳥取駅前営業所

鳥取市東品治町111-1 0857-54-1402

キャルレンタカー　鳥取駅前店 鳥取市富安1-88 0857-24-0452

キャルレンタカー　鳥取空港店（湖山） 鳥取市湖山町東4-43-2 0857-30-2200

キャルレンタカー　松並町店 鳥取市松並町2-530-1 0857-29-0666

キャルレンタカー　古海店 鳥取市古海643-3 0857-21-9966

キャルレンタカー　雲山店 鳥取市雲山210-4 0857-24-1919

オリックスレンタカー　鳥取店 鳥取市千代水1-127 0857-22-3900

オリックスレンタカー　鳥取駅前店 鳥取市今町2丁目151 0857-30-7722

オリックスレンタカー　鳥取空港店
鳥取市湖山町西4丁目110-5 
鳥取空港ターミナルビル1階

0857-51-0543

タイムズカー　鳥取駅前店 鳥取市幸町1-6 0857-22-7216

タイムズカー　鳥取空港店 鳥取市湖山町4-110-5 0857-31-0109

駅レンタカー西日本　鳥取駅営業所
鳥取市東品治町111-1 
ニッポンレンタカー内

0857-24-2250

ニコニコレンタカー　鳥取幸町店 鳥取市幸町12-4 0857-20-2525

ニコニコレンタカー　鳥取扇町店 鳥取市扇町147-2 0857-30-3040

ニコニコレンタカー　鳥取吉方温泉店 鳥取市吉方温泉3-106 0857-23-2292

ガッツレンタカー　鳥取東店 鳥取市雲山208-1 0857-51-1850

若桜町 キャルレンタカー　若桜店 八頭郡若桜町若桜1289-1 0858-82-0711

智頭町 キャルレンタカー　智頭店 八頭郡智頭町智頭640-1 0858-75-3511

◆中部地区
市町村名 会社名等 所在地 電話番号

㈱トヨタレンタリース鳥取　倉吉店
倉吉市清谷1511
（鳥取トヨペット倉吉店内）

0858-26-1552

オリックスレンタカー　倉吉駅前店 倉吉市上井212-4 0858-24-6110

駅レンタカー西日本　倉吉駅営業所
倉吉市上井212-4
オリックスレンタカー内

0858-26-9212

ニコニコレンタカー　倉吉駅前店 倉吉市山根620-2 0858-26-2524

㈲青山車輌 東伯郡北栄町由良宿483-4 0858-37-3121

㈲醐醍交通・北条レンタカー　本店営業所 東伯郡北栄町田井22-5 0858-36-2322

◆西部地区
市町村名 会社名等 所在地 電話番号

駅レンタカー西日本　米子駅営業所
米子市明治町105アイシーエスビル1階
（ニッポンレンタカー内）

0859-34-1140

㈱トヨタレンタリース鳥取　米子店 米子市東福原2丁目19-46 0859-33-0100

㈱トヨタレンタリース鳥取　米子駅前店 米子市末広町130 0859-34-5553

ニッポンレンタカーサービス㈱　
米子駅前営業所

米子市明治町105アイシーエスビル1階 0859-32-0919

　大会期間中や大会終了後の観光の際には、レンタカー利用が多くなると予想されます。下記に鳥取
県内のレンタカー会社一覧を掲載しますので、レンタカー予約の際にご活用ください。

北栄町

鳥取市

倉吉市

米子市

◆西部地区


